

Danish Fluid System Technologies A/S

Glentevej 13, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 27 54 63 66



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 2. maj 2016

Dirigent:



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Beretning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Danish Fluid System Technologies A/S
Adresse, postnr. by	Glentevej 13, 6705 Esbjerg Ø
CVR-nr.	27 54 63 66
Stiftet	19. januar 2004
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	info@swagelok.dk
Telefon	76 12 19 50
Telefax	76 12 19 59
Bestyrelse	Palle Valentin Pedersen Marianne Marie Pedersen Finn Høst Lone Høst
Direktion	Finn Høst
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011 (8 mdr.)
Hovedtal					
Bruttoresultat	48.101	45.455	45.453	42.332	33.826
Resultat af ordinær primær drift	14.317	-11.502	7.271	9.628	13.621
Resultat af finansielle poster	374	-539	-2.238	-2.005	-1.522
Årets resultat	9.215	-16.370	658	2.132	6.075
Balancesum	67.043	58.127	94.614	107.555	124.234
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	1.050	137	713	2.811	1.088
Egenkapital (inkl. deklareret udbytte)	38.706	35.107	59.377	63.784	62.940
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	5.690	9.391	23.032	16.793	5.518
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	-1.096	-253	-713	-2.877	-1.175
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-4.134	-12.860	-12.795	-16.920	-12.446
Pengestrøm i alt	459	-3.722	9.524	-3.004	-8.103
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	22,9 %	-15,1 %	7,2 %	8,3 %	12,1 %
Soliditetsgrad	57,7 %	60,0 %	62,8 %	59,3 %	50,7 %
Egenkapitalforrentning	25,0 %	-34,6 %	1,1 %	3,4 %	9,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	84	74	63	54	46

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens hovedaktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består af salg og markedsføring af Swagelok produkter.

Koncernens største marked er Rusland, Rusland og Hviderusland betjenes af det russiske datterselskab i Moskva. Derudover er koncernens hovedmarkeder Danmark, Ukraine, Island, Færøerne og Grønland. Disse markeder betjenes af det danske moderselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 9.215 t.kr. mod -16.370 t.kr. i 2014. Resultatet for 2014 er negativt påvirket af nedskrivning på goodwill på 18,7 mio.kr. Efter regulering herfor kan det konstateres, at resultat af koncernens driftsaktivitet er forbedret betydeligt i 2015 i forhold til 2014.

Egenkapitalen udgør 38.706 t.kr. mod 35.107 t.kr. pr. 31. december 2014.

Under hensyn til de aktuelle forhold på det russiske marked, der fortsat er udfordrende, anser ledelsen periodens resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat før afskrivninger for 2016 på niveau med realiseret for 2015.

Stigende dollarkurs samt forventelig langvarigt prisfald på Oil & Gas globalt har lagt pres på vores markeder. På trods af disse markedsmæssige udfordringer, forventer vi at opretholde det samme aktivitetsniveau.

Rusland er præget af fortsat turbulens, geopolitiske spændinger, sanktioner og økonomisk nedgang. På trods af disse udfordringer, forventer vi en stabil udvikling i omsætning i 2016 i forhold til 2015. Omsætningsstigningen skal komme fra ekspansion af den Russiske salgsorganisation samt en mere målrettet kunde penetrering.

Risikoforhold

En betydelig del af koncernens salg sker i US dollars eller i russiske rubler, men låst i forhold til kursen på US dollars, hvorfor koncernen har en særlig risiko.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet begivenheder af betydning for årsregnskabet for 2015.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
	Bruttoresultat	48.101.297	45.454.823	17.834.203	18.552.969
11	Personaleomkostninger	-26.354.227	-25.471.708	-9.832.716	-9.508.476
2	Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.430.250	-31.485.293	-929.540	-881.823
	Resultat af primær drift	14.316.820	-11.502.178	7.071.947	8.162.670
	Andel af resultat efter skat i dattervirksomheder	0	0	3.955.605	-22.370.647
3	Finansielle indtægter	1.817.190	457.191	1.210.143	231.679
	Finansielle omkostninger	-1.442.703	-995.921	-1.371.248	-414.955
	Resultat før skat	14.691.307	-12.040.908	10.866.447	-14.391.253
4	Skat af årets resultat	-5.475.850	-4.329.432	-1.650.990	-1.979.087
	Årets resultat	<u>9.215.457</u>	<u>-16.370.340</u>	<u>9.215.457</u>	<u>-16.370.340</u>
	Forslag til resultatdisponering				
	Udbytte			4.000.000	4.000.000
	Overført resultat			5.215.457	-20.370.340
				<u>9.215.457</u>	<u>-16.370.340</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
	AKTIVER				
	Anlægsaktiver				
5	Immaterielle anlægsaktiver				
	Goodwill	12.950.000	18.500.000	0	0
	Andre immaterielle anlægsaktiver	38.506	78.834	38.506	78.834
		<u>12.988.506</u>	<u>18.578.834</u>	<u>38.506</u>	<u>78.834</u>
6	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	7.953.389	7.727.589	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.501.622	2.886.736	1.357.924	2.011.350
		<u>10.455.011</u>	<u>10.614.325</u>	<u>1.357.924</u>	<u>2.011.350</u>
7	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	24.967.050	25.416.564
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.443.517</u>	<u>29.193.159</u>	<u>26.363.480</u>	<u>27.506.748</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Fremstillede varer og handelsvarer	15.570.844	10.580.334	8.382.209	6.980.204
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.300.869	9.729.683	5.356.288	4.221.151
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	0	0	6.869.741	2.522.061
	Udskudt skat	398.613	305.222	235.000	48.000
	Sambeskatningsbidrag	0	0	0	0
10	Selskabsskat	409.687	80.953	0	80.953
	Andre tilgodehavender	3.462.960	4.588.381	1.793.230	1.797.659
	Periodeafgrænsningsposter	2.643.213	592.135	377.157	0
		<u>20.215.342</u>	<u>15.296.374</u>	<u>14.631.416</u>	<u>8.669.824</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.813.745</u>	<u>3.057.345</u>	<u>208.215</u>	<u>12.235</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>43.599.931</u>	<u>28.934.053</u>	<u>23.221.840</u>	<u>15.662.263</u>
	AKTIVER I ALT	<u>67.043.448</u>	<u>58.127.212</u>	<u>49.585.320</u>	<u>43.169.011</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
	PASSIVER				
	Egenkapital				
	Aktiekapital	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat (inkl. overkurs 48.578 t.kr)	33.205.711	29.606.964	33.205.711	29.606.964
	Foreslået udbytte	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	38.705.711	35.106.964	38.705.711	35.106.964
	Hensatte forpligtelser				
	Udskudt skat	1.792.782	905.468	0	0
	Gældsforpligtelser				
8	Langfristede gældsforpligtelser				
	Kreditinstitutter	4.278.267	3.786.890	0	0
	Leasingforpligtelser	0	0	0	0
		4.278.267	3.786.890	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser				
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	452.689	1.078.549	0	691.473
	Kreditinstitutter	4.711.830	414.740	4.711.830	414.740
9	Forudbetalinger fra kunder	5.765.011	6.356.131	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.427.280	1.489.809	1.542.925	1.220.990
	Sambeskatningsbidrag	0	0	64.625	17.760
10	Selskabsskat	151.125	75.605	151.125	0
	Anden gæld	7.165.927	8.913.056	3.816.278	5.717.084
	Periodeafgrænsningsposter	592.826	0	592.826	0
		22.266.688	18.327.890	10.879.609	8.062.047
	Gældsforpligtelser i alt	26.544.955	22.114.780	10.879.609	8.062.047
	PASSIVER I ALT	67.043.448	58.127.212	49.585.320	43.169.011
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
13	Eventualforpligtelser				
14	Nærtstående parter				

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Koncern			
	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.500.000	29.606.964	4.000.000	35.106.964
Overført via resultatdisponering	0	5.215.457	4.000.000	9.215.457
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	0	-1.616.710	0	-1.616.710
Egenkapital 31. december 2015	1.500.000	33.205.711	4.000.000	38.705.711

	Modervirksomhed			
	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.500.000	29.606.964	4.000.000	35.106.964
Overført via resultatdisponering	0	5.215.457	4.000.000	9.215.457
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	0	-1.616.710	0	-1.616.710
Egenkapital 31. december 2015	1.500.000	33.205.711	4.000.000	38.705.711

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Ændring i virksomhedskapital

	2015	2014	2013	2012	2011
Virksomhedskapital primo	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
Tilgang	0	0	0	0	0
	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	2015	2014
Årets resultat	9.215.457	-16.370.340
Afskrivninger ekskl. mindre driftsmidler	6.799.598	31.300.361
Regulering af udskudt skat	793.923	-284.702
Andre reguleringer	-1.616.710	-3.899.642
Pengestrøm fra drift før ændring i driftskapital	15.192.268	10.745.677
15 Ændring i driftskapital	-9.548.515	-1.354.834
Pengestrøm fra driftsaktivitet	5.643.753	9.390.843
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-115.516
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.049.959	-137.317
Pengestrøm til investeringsaktivitet	-1.049.959	-252.833
Fremmedfinansiering:		
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.134.484	-8.860.478
Optagelse af langfristede gældsforpligtelser	1.000.000	0
Kapitalejerne:		
Udbetalt udbytte	-4.000.000	-4.000.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-4.134.484	-12.860.478
Årets pengestrøm	459.310	-3.722.468
Likvider, primo	2.642.605	6.365.073
Likvider, ultimo	3.101.915	2.642.605
Likvider, ultimo specificeres således		
Likvide beholdninger	7.813.745	3.057.345
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-4.711.830	-414.740
	3.101.915	2.642.605

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
2 Af- og nedskrivninger				
Immaterielle anlægsaktiver	5.590.328	29.899.899	40.328	87.899
Materielle anlægsaktiver	1.209.270	1.400.462	606.142	658.130
Mindre driftsmidler m.v.	630.652	184.932	283.070	135.794
	<u>7.430.250</u>	<u>31.485.293</u>	<u>929.540</u>	<u>881.823</u>
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra dattervirksomheder	0	0	95.217	109.808
Øvrige renteindtægter	1.817.190	457.191	1.114.926	121.871
	<u>1.817.190</u>	<u>457.191</u>	<u>1.210.143</u>	<u>231.679</u>
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	4.393.574	4.235.191	1.837.750	2.006.807
Årets regulering af udskudt skat	1.082.036	-284.702	-187.000	-29.000
Regulering til tidligere års skat	240	378.943	240	1.280
	<u>5.475.850</u>	<u>4.329.432</u>	<u>1.650.990</u>	<u>1.979.087</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Koncern		
	Goodwill	Andre immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2015	78.017.000	332.122	78.349.122
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2015	78.017.000	332.122	78.349.122
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	59.517.000	253.288	59.770.288
Afskrivninger	5.550.000	40.328	5.590.328
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	65.067.000	293.616	65.360.616
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>12.950.000</u>	<u>38.506</u>	<u>12.988.506</u>
Afskrives over	Maks. 20 år	3-7 år	

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver - fortsat

t.kr.	Moder- virksomhed Andre im- materielle anlægsakti- ver
Kostpris 1. januar 2015	332.122
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 31. december 2015	332.122
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	253.288
Afskrivninger	40.328
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	293.616
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	38.506
Afskrives over	3-7 år

6 Materielle anlægsaktiver

	Koncern		
	Grunde og bygninger	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	9.611.240	6.088.273	15.699.513
Valutakursregulering i udenlandske virksomheder	0	-247.599	-247.599
Tilgang	463.514	838.676	1.302.190
Afgang	0	-481.281	-481.281
Kostpris 31. december 2015	10.074.754	6.198.069	16.272.823
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.883.651	3.201.537	5.085.188
Valutakursregulering i udenlandske virksomheder	0	-132.994	-132.994
Afskrivninger	237.714	971.536	1.209.250
Afgang	0	-343.632	-343.632
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	2.121.365	3.696.447	5.817.812
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	7.953.389	2.501.622	10.455.011
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	0	0
Afskrives over	20-40 år	3-7 år	

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

t.kr.	Moder- Virksomhed Andre im- materielle anlægsakti- ver
Kostpris 1. januar 2015	4.197.040
Tilgang	60.954
Afgang	-277.046
Kostpris 31. december 2015	3.980.948
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	2.185.690
Afskrivninger	606.122
Afgang	-168.788
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	2.623.024
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.357.924
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0
Afskrives over	3-7 år

7 Kapitalandele i dattervirksomheder, moderselskabet

	Finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2015	84.609.000
Årets tilgang	0
Kostpris 31. december	84.609.000
Nettoopskrivning 1. januar 2015	-59.192.436
Årets resultat efter skat	9.595.605
Kursregulering	-1.616.710
Af- og nedskrivning på merværdi	-5.550.000
Udloddet udbytte	-2.788.409
Forskydning i interne avancer	-90.000
Værdireguleringer 31. december 2015	-59.641.950
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	24.967.050
Merværdi ved køb af kapitalandele indregnet i regnskabsmæssig værdi således:	
Kostpris 1. januar 2015	78.017.000
Tilgang	0
Kostpris 31. december 2015	78.017.000
Afskrivninger 1. januar 2015	59.517.000
Årets af- og nedskrivninger	5.550.000
Afskrivninger 31. december 2015	65.067.000
Merværdi 31. december 2015	12.950.000

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
OOO Fluid System Technologies RUS	Moskva, Rusland	100 %
Ejendomsselskabet HG ApS	Esbjerg	100 %

8 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Gæld i alt 1/1 2015	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næ- ste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	4.173.966	4.730.956	452.689	4.278.267	2.191.207
Leasingforpligtelser	691.473	0	0	0	0
	<u>4.865.439</u>	<u>4.730.956</u>	<u>452.689</u>	<u>4.278.267</u>	<u>2.191.207</u>

Moderselskab

	Gæld i alt 1/1 2015	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næ- ste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	691.473	0	0	0	0
	<u>691.473</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

9 Forudbetalinger fra kunder

Forudbetalinger fra kunder under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

10 Skyldig selskabsskat

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
Skyldig selskabsskat 1. januar	-5.348	92.775	-80.953	-50.225
Årets aktuelle skat inkl. sambeskattede dattervirksomheder	4.393.199	4.235.191	1.773.125	1.989.047
Betalt selskabsskat i året	-4.646.413	-4.333.314	-1.541.047	-2.019.775
Skyldig selskabsskat 31. december, netto	<u>-258.562</u>	<u>-5.348</u>	<u>151.125</u>	<u>-80.953</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Personaleomkostninger

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
Gager og lønninger	21.902.100	22.288.296	8.687.878	8.326.448
Pensioner	3.068.311	2.844.176	837.597	858.739
Andre omkostninger til social sikring	1.383.816	339.236	307.241	323.289
	<u>26.354.227</u>	<u>25.471.708</u>	<u>9.832.716</u>	<u>9.508.476</u>
Heri indgår til direktion og bestyrelse:				
Gager og lønninger	0	1.364.691	0	1.094.929
Pensioner	0	144.000	0	144.000
	<u>0</u>	<u>1.508.691</u>	<u>0</u>	<u>1.238.929</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>84</u>	<u>74</u>	<u>17</u>	<u>18</u>

I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er oplysning om ledelsesvederlag for 2015 undladt, da kun et ledelsesmedlem modtager vederlag.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Mellemværende med pengeinstitut er sikret med virksomhedspant på nom. 9.000.000 kr. Pantet omfatter tilgodehavende fra salg, varebeholdninger, driftsmateriel, inventar og software. Den regnskabsmæssige værdi for de pantsatte aktiver udgør 21.940 t.kr. pr. 31. december 2015.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 7.953 t.kr. pr. 31. december 2015.

Moderselskabet

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstituttet, som pr. 31. december 2015 udgør en gæld på 4.731 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

Mellemværende med pengeinstitut er sikret med virksomhedspant på nom. 9.000.000 kr. Pantet omfatter tilgodehavende fra salg, varebeholdninger, driftsmateriel, inventar og software. Den regnskabsmæssige værdi for de pantsatte aktiver udgør 21.940 t.kr. pr. 31. december 2015.

Mellemværende med pengeinstitut er sikret ved pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 24.967 t.kr. pr. 31. december 2015.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med selskabets danske dattervirksomhed. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kilde-skatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået operationelle leje- leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på 1.267 t.kr. og en forpligtelse i det kommende år på 656 t.kr.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

Danish Fluid System Technologies A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse/Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Filo Holding ApS, Esbjerg
Valentins Holding ApS, Esbjerg

15 Ændring i driftskapital

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Ændring i varebeholdninger	-4.990.510	2.406.899
Ændring i tilgodehavender m.v.	-4.825.577	-112.062
Ændring i leverandører og anden gæld	267.572	-3.649.671
	<u>-9.548.515</u>	<u>-1.354.834</u>